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نکته‌بازی

گران‌تر ندارید بخریم؟
در شرایطی که قاعدتا و منطقا همه 
جای دنیا تیم‌ها به‌دنبال یافتن 
بازیکنان ارزان‌قیمت هستند و 
مثلا یوونتوس و اینتر به‌عنوان 
فوق‌تخصص‌های مفت خریدن 
بازیکن در اروپا شناخته می‌شوند، 
در ایران به‌نظر می‌رسد مدیران فوتبال ما رویکردی کاملا 
متفاوت در پیش گرفته‌اند. این یعنی به دلایلی که ما 
نمی‌دانیم )البته که می‌دانیم اما نمی‌توانیم بنویسیم!( 
می‌گردند و گران‌ترین راه ممکن را برای تعامل با بازیکن 
پیدا می‌کنند. به‌عنوان مثال به تازگی مشخص شده باشگاه 
استقلال درحالی‌که امکان جذب رایگان موسی جنپو را 
داشته، 400 هزار دلار بابت رضایتنامه او پرداخته! شبیه 
همین شرایط در داستان پرسپولیس و مجتبی فخریان 
هم پیش آمد و البته سرخ‌‎ها در شرایطی که امکان قطع 
همکاری رایگان با سردار دورسون را داشتند یا نهایتا 
می‌توانستند در ازای پرداخت دستمزدش با او ادامه 
بدهند، ترجیح دادند 400 هزار دلار به این بازیکن بپردازند 

که برود! شکر خدا پول زیاد داریم و همینطور شاباش 
می‌دهیم. شما مشکلی دارید؟

خطر برای طارمی
مهدی طارمی آخرین لژیونر ایرانی 
در 5لیگ معتبر اروپایی بود 
که متأسفانه او هم از مسابقات 
باشگاهی ایتالیا خارج شد و به 
المپیاکوس یونان پیوست. برای 
سن و سال و شرایط طارمی انتخاب 
بدی نبود، اما به هر حال تفاوت سطح فاحشی با تیمی مثل 
اینتر دارد. طارمی شروع خوبی هم در یونان داشت و به 
سرعت 4گل به ثمر رساند، اما چند هفته‌ای هست که شرایط 
تغییر کرده و اتفاقات خوبی برای مهدی رخ نمی‌دهد. او 
در2بازی لیگی اخیر دقایق بسیار کوتاهی به‌عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان رفته و در 2بازی لیگ قهرمانان اروپا هم 
فیکس نبوده. طارمی در هیچ‌یک از این 4بازی گل نزده و البته 
خبر بدتر اینکه گفته می‌شود مندیلیبار، سرمربی المپیاکوس 
اعتقاد چندانی به سیستم چرخشی ندارد. این یعنی شاید 

نیمکت‌نشینی طارمی حالا حالاها ادامه داشته باشد.

خط‌های تیره جدول
بدنیست اشاره‌ای هم به خط تیره‌های لیگ برتر داشته باشیم. شمس‌آذر تنها تیمی است که تا اینجا هیچ 
بردی به‌دست نیاورده و آلومینیوم هم تیمی است که تساوی نداشته است. چادرملو و پرسپولیس هم 

تیم‌های بدون شکست لیگ تا پایان هفته ششم بوده‌اند؛ تیم‌هایی که البته تنها یک برد در کارنامه دارند.

استقلال؛ صدرنشین واقعی
تراکتور با صدرنشینی به تعطیلات رفت اما اگر احکام انضباطی نبود، این استقلال خوزستان بود که با ‌11امتیاز 
این عنوان را در اختیار داشت. درصورت لحاظ‌نشدن امتیاز‌های منفی، فجر هم روی پله سوم می‌ایستاد و الان 

تیم یازدهم جدول نبود. در این صورت شمس‌آذر رده شانزدهمی هم چهاردهم می‌شد.
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درباره علاقه بارسلونا به جذب هالند حتما 
پراکنده، چیزهایی شنیده‌اید. ابتدا یک مقدمه 
برویم؛ کدام تیم است که ارلینگ هالند را 
نخواهد؟ البته غیراز فلورنتینو پرس که چندبار 
وقتی هالند در سالزبورگ و دورتموند بود 
می‌توانست جذبش کند اما به این بهانه که 
سبکش به تیم نمی‌خورد، از این کار منصرف شد. 
انگار سبک هالند به منچسترسیتی و گواردیولا 
و تیکی‌تاکا می‌خورد که او را خریده! با هر سبکی 
و حتی اگر سبکی هم نداشته باشید، می‌توانید 
هالند را بگذارید نوک حمله و حتی سبک تیم 
را به‌خاطر او عوض کنید. لعنتی همه رکوردهای 
تاریخ فوتبال را دارد به‌تنهایی جابه‌جا می‌کند. 
فقط ۶تیم تا هفته هفتم لیگ برتر، بیشتر از 
هالند گل زده‌اند. بورنموث تنها تیم خارج از 
بیگ سیکس بوده که بیشتر از هالند گل زده 
است. هالند با ۱۰گل و پاس گل، روی ۶۷درصد 
گل‌های منچسترسیتی در لیگ تأثیر مستقیم 

داشته است.
مهاجم نروژی در همین 3ساله، در 23ورزشگاه 
در لیگ برتر به میدان رفته که در 22تای آنها گل 

زده و تنها در آنفیلد هنوز موفق به گلزنی 
نشده. البته این رکورد را هم روزی خواهد 
زد. سرخیو آگوئرو که همه رکوردهایش 
توسط هالند زده شده یا به خطر افتاده 

است، در همه ورزشگاه‌های 
تیم‌های لیگ برتری موفق به 

گلزنی شده بود غیراز آنفیلد.
هالند برای کفش طلا و 
حتی توپ طلای بعدی با 
هری کین )بایرن‌مونیخ( 
و امباپه )رئال‌مادرید( 
رقابت می‌کند. این 3 

نفر به‌طرز عجیبی مقابل دروازه 
حریفان بی‌رحم شده‌اند؛ هری 
کین )11(، هالند )9( و امباپه )9( 
در لیگ‌های داخلی در مجموع با 
29گل، بیشتر از هر تیمی در این 

فصل گل زده‌اند.

   علاقه بارسا
لاپورتا می‌خواهد پیش از پایان فصل، انتخابات 
ریاست باشگاه بارسلونا را برگزار کند. جذب هالند 
یکی از برنامه‌ها و شعارهای انتخاباتی او خواهد 
بود. لاپورتا حاضر است برای خرید این مهاجم و 
گذاشتنش به جای لواندوفسکی 3بازیکن شامل 
دنی اولمو، آرائوخو و فرمین را بفروشد و فصل 
آینده مربع هالند- رشفورد- یامال- رافینیا را در 
خط حمله تیم به هواداران و فلیک هدیه دهد، اما 

این یک ماموریت غیرممکن است.
ژانویه، هالند قرارداد بلندمدت جدیدی را با 
اتحاد تا سال۲۰۳۴ امضا کرد و طبق گزارش 
ال‌ناسیونال، سران منچسترسیتی قیمت 
۲۵۰میلیون یورویی را برای فسخ قرارداد این 
مهاجم تعیین کرده‌اند که البته هنوز این گزارش 
به‌طور رسمی تأیید نشده است. آیا لاپورتا 
250میلیون یورو دارد؟ تنها با فروش یامال و 

پدری می‌توان این مبلغ را جور کرد.
به‌ندرت پیش می‌آید که مربیان در مورد شایعات 
پیرامون بازیکنانشان صحبت کنند، اما گواردیولا 
هم نسبت به شایعه علاقه باشگاه سابق خودش 
به بچه‌غول نروژی صحبت کرد و گفت: »من 
رویای بارسلونا و تمام باشگاه‌های جهان را در 
مورد ارلینگ درک می‌کنم. اگر او با ما نباشد، 
داشتن ارلینگ برای سیتی یک رویا خواهد 
بود. صادقانه بگویم، نمی‌دانم چه اتفاقی 
خواهد افتاد. می‌دانم که او قرارداد 
طولانی‌مدتی اینجا دارد و فکر 
می‌کنم خیلی خوب کار می‌کند و 
گل‌های زیادی به ثمر می‌رساند. 
او آنقدر احمق نیست که 
چیزی را که نمی‌خواهد 
به‌دست بیاورد، امضا کند. 
با توجه به مشکلات مالی 
بارسلونا بعید می‌دانم این 
باشگاه بتواند در آینده نزدیک برای 
جذب هالند بودجه تامین کند. پس 
هالند همچنان در منچستر بسیار 

خوشحال خواهد ماند.«

هالند - بارسا؟ یک خیال خام
کسی وعده انتخاباتی لاپورتا را باور نمی‌کند غائله پوچ

 یک سال پیش درست همین موقع، سر گاریدو را به‌خاطر
بازی ندادن یاسین سلمانی بالای دار برده بودند
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میثم کریمی |  حکایت عجیبی است این ماجرای یاسین 
سلمانی، در گذر پارسال تا امسال. درست یک سال پیش 
همین روزها بود که خوان کارلوس گاریدو، سرمربی وقت 
پرسپولیس به جرم بازی ندادن سلمانی زیر فشار شدید 
هواداران و منتقدان قرار داشت و تندترین حملات را 
تحمل می‌کرد، حالا اما سلمانی دقیقا در همان شرایط 
به سر می‌برد و به نیمکت و سکو چسبیده، اما هیچ 
فشاری متوجه کادرفنی فعلی نیست و کسی انتظار 

ندارد وحید هاشمیان او را به میدان بفرستد!

   بیچاره گاریدو
فارغ از اینکه خوان کارلوس گاریدو مربی خوبی 
بود یا نه، بعضی فشارها روی مرد اسپانیایی بسیار 
بی‌دلیل و غیرمنصفانه اعمال می‌شد. یکی از 
معروف‌ترین آنها هم همین اعتراض‌های مستمر و 
بی‌وقفه به بازی نکردن سلمانی بود. آن زمان مصدومیت 
یاسین تازه بهبود یافته بود و همه منتظر حضور او در زمین 
بودند. برای یک عده اصلا فرقی نداشت پرسپولیس 
می‌برد، می‌بازد، خوب بازی می‌کند، نمی‌‎کند... 
سوزن آنها فقط روی سلمانی گیر کرده بود و 
انتظار داشتند تحت هر شرایطی گاریدو به او 
میدان بدهد. هرقدر هم این مربی تأکید می‌کرد 
ملاکش آمادگی و تلاش بازیکنان است، به 
خرج کسی نمی‌رفت. عجیب آنجاست که 
حتی اوایل فصل و همزمان با عملکرد خوب 
پرسپولیس هم این سر و صداها 
شنیده می‌شد و پیروزی در 
دربی با یک نمایش خوب 
هم شرایط را عوض نکرد. 
گاریدو که در مسابقات 
تدارکاتی پیش‌فصل پی 
برده بود سلمانی شرایط 
خوبی ندارد، بارها کوشید به 
منتقدان بفهماند با هیچ بازیکنی پدرکشتگی ندارد و 

یاسین در تمرینات باید حقش را بگیرد، اما یک سال طول 
کشید تا همه به حرف مربی اسپانیایی برسند، آن هم 
درحالی‌که مشروعیت او زیر همین فشارها از بین رفت و 

پرسپولیس وارد چرخه بی‌پایان تغییر مربیان شد.

   کریم و کارتال
بعد از جدایی گاریدو از پرسپولیس، استفاده از یاسین 
سلمانی در صدر سیاست‌های هر دو سرمربی بعدی بود. 
هم کریم باقری و هم اسماعیل کارتال در ترکیب‌های 
ابتدایی‌شان سعی کردند از این بازیکن استفاده کنند، 
اما هر دو به سرعت به این نتیجه رسیدند که فایده ندارد 
و از این چاه، آبی نمی‌جوشد. در پایان فصل همه منتظر 
قطع همکاری سلمانی و پرسپولیس بودند، اما به شکل 
شگفت‌انگیزی قرارداد او تمدید شد تا این بازیکن جوان 
همچنان روی نیمکت و سکو بنشیند و دریافتی کلان 
داشته باشد. بخش جالب ماجرا اینجاست که تقریبا تمامی 
کارشناسان عقیده دارند یکی از بزرگ‌ترین مشکلات 
فنی پرسپولیس به فقدان یک هافبک میانی خلاق و 
بازیساز مربوط می‌شود؛ پستی که سلمانی قادر به بازی 
در آن است. با این حال در هیچ‌یک از تحلیل‌ها اشاره‌ای 
به یاسین نمی‌شود. اصلا انگار او به کلی فراموش و از نظرها 

محو شده است!

   همه را ناامید کردی!
کسی چه می‌داند؛ شاید هم ورق برگردد. تا اینجا اما 
یاسین سلمانی وحید هاشمیان را هم به فهرست طولانی 
مربیانی افزوده که از او قطع امید کرده‌اند. این سیاهه شامل 
نفراتی همچون محرم نویدکیا، ژوزه مورایس، دراگان 
اسکوچیچ )در تیم ملی(، گاریدو، باقری، کارتال و حالا 
وحید هاشمیان می‌شود. شگفت‌آور اینکه پرسپولیس 
این همه پول به تماشاگری مثل او می‌دهد، درحالی‌که 
با بودجه همین یک قرارداد می‌شد استعدادیاب‌هایی 
استخدام کرد که طی چند ماه، 10پدیده مستعد و جوان 

برای آینده باشگاه پیدا کنند.


